
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Lucie Hrušková. Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje 
Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 
 

Mezinárodní organizace  

– pracovní list 
 

 

Ing. Lucie Hrušková 
 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Lucie Hrušková. Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje 
Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu  

EU peníze školám  
 

 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229  

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_ 95 

 Datum vytvoření: 30. 8. 2013 

 Ročník: 2. ročník 

 Předmět: Ekonomika 

 Vzdělávací oblast: Odborné vzdělávání 

 Tematická oblast: Mezinárodní organizace 
 

Anotace:  

Pracovní list obsahující tajenku a osmisměrku na procvičování znalostí  z oblasti 

mezinárodních organizací pro žáky a žákyně. 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Lucie Hrušková. Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje 
Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

Tajenka – doplň zkratky mezinárodních organizací, které patří k uvedeným údajům: 

 

Dětský fond pod záštitou OSN    ___ ___ ___ ___ ___ ___  

28 členů, sídlo Brusel     ___ ___ ___ ___  

159 členů, mezinárodní obchod    ___ ___ ___   

ropa, Vídeň   ___ ___ ___ ___    

nejvyspělejší státy světa a Rusko     ___ ___    

nejvyšší stupeň integrace - společná ústava ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___  

Ottawa, Washington D.C. a Ciudad de Mexico    ___ ___ ___ ___ ___  

Singapur, 21 členů  ___ ___ ___ ___     

pod OSN, kulturní památky   ___ ___ ___ ___ ___ ___  

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Lucie Hrušková. Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje 
Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

Osmisměrka – památky UNESCO - vyškrtej názvy obcí či míst, kde se nachází památka zapsaná na seznamu UNESCO 

v ČR a v zahraničí (k němu jsou pomůckou přiložené obrázky). 

Č A R O H Á N E L E Z S 

Í E O L O M O U C V Ě T 

B O S V É E C I N D E L 

E R H K O Ň T K U L C I 

Ř T N U Ý L E E R N I T 

T Í Ý O A K H D L O V O 

V P D V Ř P R Í Í Č O M 

O P N R O A D U N V Š Y 

K R O M Ě Ř Í Ž M Í A Š 

A A L A Z Í G H O L L L 

R H D Ě D Ž I C T V O Í 

 K A R O H Á N T U K H V 

Tajenka: Seznam ______________________   ________________________  a  ______________________                                          
1
 

                                                 
1
 [cit. 2013-08-30]. Dostupný pod licencí Creative Commons na www: http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Pyramids-cairo-egypt.jpg. 

 

http://calamity-jane.rajce.idnes.cz/Pariz_2012/

